
RESAN DAG FÖR DAG

Dag 1 lördag 17 december 2011
Avresa från Arlanda 12.25.

Dag 2
Ankomst Mumbai 04.15. Direkt till hotellet för att vila ut. 
Mumbai är Indiens största ekonomiska centrum och bl a känt för att ha världens i särklass 
största filmindustri, Bollywood. Mumbai är också hemvist för 18 miljoner invånare. Du får 
1,5 dag för att se lite grand av jättestaden. Efter lunch gör ni ett besök i Bollywood. Ni får se 
lokalerna där inspelningarna görs och med lite tur se en verklig inspelning. Sådana pågår nästan 
hela tiden. På senare delen av eftermiddagen gör ni ett besök vid Dhoby Ghat där hundratals 
tvättare arbetar.

Dag 3-4 
Kanske vill ni göra ett besök vid berömda Gate of  India. Förr i tiden, när man reste med båt 
till Indien, var detta den första byggnad som mötte resenärerna. Ni kan ta en taxi dit på mor-
gonen (ingår ej i priset). 
Flyg till Bhavnagar kl 13.00, i delstaten Gujarat. Varje delstat i Indien har sin egen lagstiftning. 
Gujarat är i flera avseenden mycket traditionell, kanske gammaldags, all alkohol är förbjuden 
och man äter i huvudsak vegetariskt. Buss till Palitana, en av de heligaste platserna för jainer. 
Jainismen är en av flera grenar i den hinduiska familjen med mycket gemensamt med bud-
dismen, t ex vegetarianismen och övertygelsen om ickevåld samt om allt levandes rätt till liv. I 
soluppgången går ni i sällskap med hundratals pilgrimer sakta uppför trapporna till Shatrunjaya 
Hill. Här ligger 863 tempel i marmor skimrande i morgonsolen. Ni bor i ett dharamsala (pil-
grimshärbärge). Ni kommer in i en fantastiskt fin atmosfär och får ett strålande mottagande.
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FAKTA 
I RESANS PRIS INGÅR
• Kvalificerad reseledning under hela resan
• Flyg Stockholm-Mumbay (Bombay) tor
• Samtliga i programmet nämnda transporter 
samt lokala transporter.
• Hotell eller annan inkvartering under resan
• Inrikes flygplatsskatter och alla obligato-
riska avgifter
• Visum för Indien
• Alla formella tillstånd
• Dricks vid aktiviteter som ingår i resans pris
• Litteraturpaket, böcker och karta per familj
• Under dromedarfärden ingår mat och 
inkvartering enligt lokal standard
• Tolkar under vistelsen i byarna
• Tillstånd och inträde till Gir National Park 	
• Reseledare är Hasmukh Gor och en ledare 
från Friluftsfrämjandet. Hasmukh har stor 
erfarenhet och stora kunskaper om området. 
Han har även medverkat i svensk TV.

PRIS
Vuxen 21 800 kr
Ungdomar under 20 år vid avresan 20.800 kr. 
Barn under 12 år vid avesan 17 900 kr.

GRUPPSTORLEK
Upp till 20 personer 

VAD INGÅR INTE?
• Mat, om annat inte anges
• Entréavgifter som inte nämns i resplanen
• Utflykter som görs på eget initiativ utanför 
resplanen
• Dricks vid aktiviteter som inte ingår i re-
sans pris och som betalas av resenären själv.

ANMÄLAN
Anmälningablankett och samtidig 	       
anmälningsavgift 2000 kr inbetalas till 
Friluftsfrämjandet. Bokningar görs i den 
ordning bokningar och anmälningsavgift 
inkommer. 

Resan är lämplig för personer mellan 6 och 
80 år.  Yngre barn kan diskuteras i varje 
särskilt fall.

RESEARRANGÖR
Resan genomförs i samarbete med Frilufts-
främjandet och ansvarig researrangör Läs 
& Res som har arrangerat resor i området 
under många år och har personliga erfaren-
heter av området. 
Du hittar mycket information på 		
www.lasochres.se. Se resan Västra Indien, 
praktisk information. 



Dag 15-17 
Rann of  Kutch börjar strax nor om Bhuj, 
ett enormt område av torra lerslätter. Under 
regnsäsongen, monsunen, översvämmas stora 
delar av området, men när ni kommer dit har 
det hunnit bli helt torrt. Området är glest bebott 
av en mängd olika etniska grupper som lever av 
boskapsskötsel och med lite kontakt med om-
världen. Området är berömt för sina broderade 
tyger. Ingen dålig plats att fira nyår!
Det lokala transportmedlet är dromedarvagn. Så 
färdas även ni. Du kan välja att gå eller att sitta 
i en vagn. Rida dromedaren går också utmärkt. 
Nätterna tillbringar ni i byar. Varje familj inkvar-
teras hos en lokal familj. Mat äter ni tillsammans med er värdfamilj och sover gör ni som alla 
andra på golvet. Liggunderlag och sovsäck höjer komforten.
Landskapet är lite ödsligt, men har ändå ett rikt djurliv. Flamingo and pelikaner häckar här 
under vintern. I buskarna finns mycket fågel, bl a arter som är sällsynta gäster i Sverige som 
gulärlor och blåkråkor. Det finns gott om varg och du hör dem garanterat på natten. Kanske 
kan reseledaren Hasmukh hjälpa er att få se varg, som är skygg, helt ofarlig för människan, men 
förtjust i får och getter.

Dag 18-20 
Buss till den lilla staden Mandvi vid havet 
och en mycket gammal hamnstad. Här byggs 
fortfarande stora, oceangående fartyg för hand 
i teak med enkla verktyg. Ni gör ett besök vid 
en utsökt vacker by tillhörande halvt nomadise-
rande rabaris. Ni besöker även maharajans som-
marpalats belägen vid öde sandstränder. En av 
dagarna kan reseledaren organisera ridning på 
stranden. Hur långt ni rider, målet för utfärden 
och vilket djur ni väljer, allt detta bestämmer 
ni själva (ingår inte i resans pris). Du kan välja 
mellan häst, kamel och åsna. Kanske ytterligare 
något…!

Dag 21
Buss tillbaka till Bhuj och kl 14.00 går flyget till 
Mumbai. 

Dag 22 lördag 7.1 2012
Avresa tidig morgon kl 05.25. Ankomst Stockholm samma dag kl 16.15.

Dag 5-6 
Buss till den lilla ön Diu, som tidigare var en portugisisk 
koloni. Ön införlivades med Indien 1954 och spåren av 
portugiserna är fortfarande tydliga. Diu är ett popular 
mål för indiska turister eftersom alkoholförbudet inte 
gäller här. Maten och de badbara stränderna blir höjd-
punkter för er.

Dag 7
Motorcykel-rickshaw, en six-seater, tillbaka till fastlandet. 
Därefter blir det tåg, som nog blir en ytterligare höjd-
punkt under resan. Sträckan är smalspårig och tåget går 
extremt långsamt, 40 km/tim som snabbast. I Sasan Gir 
stiger ni av.

Dag 8 
Ni bor invid Gir Forest National Park, den enda platsen 
där det asiatiska lejonet fortfarande finns kvar. Under 
en dag gör ni en upptäcktsfärd med jeep i skogen och 
får se en hel del djur, med stor sannolikhet också lejon. 
I dag finns det ca 350 lejon i Gir-skogen. Hur kommer 
det sig att lejonet inte också utrotades här liksom skedde 
över hela västra Asien. Det är en otrolig historia som nog 
reseledaren själv vill berätta. På kvällen firar ni förstås 
Julafton.

Dag 9-11 
Efter lunch buss till Junagadh, en stad som påstås ha 
grundats 200 år före Kristi födelse. Att bara gå omkring i 
de smala, vindlande gränderna i den gamla delen av staden är en upplevelse. Här ligger också ert 
hotell. Ännu en chans att gå uppför ett tempelberg, 
10 000 trappsteg till Girnar Hill. Längs vägen passerar ni moskéer som ser ut som bakelser och 
tempel bebodda av heliga män, sadhus. På toppen lever ett 
gäng spektakulära hashish-rökande munkar.
Ni gör också en utflykt till Junagadh Forest. Inne i djung-
eln besöker ni ett ashram och möter munkarna som bor 
där. Templet är befolkat av apor och halvtama påfåglar 
spatserar mellan husen. 

Dag 12-14 
Efter frukost buss till Bhuj i distriktet Kutch. En lång 
resa, men ni stannar flera gånger och när ni vill. 
Antagligen möter ni grupper av rabari, en folkgrupp som fortfarande lever ett nomadiserande 
liv. Bhuj förstördes delvis i en stor jordbävning år 2001 och en ny stad har vuxit fram. Hasmukh, 
er reseledare, hörde till de som skadades. Breda gator blandas med den ursprungliga labyrinten 
av gränder. I mindre grupper får ni möjlighet att besöka skolor. 


